令和 7 年度 第１回宝塚山手台東自治会役員会報告書

【日 時】令和 7 年４月 12 日（土）10 時 50 分から 11 時 45 分

【場 所】宝塚山手台東自治会館

第１回役員会において、報告、相談、審議及び承認された内容につきまして報告いたします。

１．令和 7 年度役員自己紹介について

令和 7 年度の本部役員及び専門部役員のうち、本日は本部役員のみ自己紹介が

行われました。

２．令和 7 年度定例総会について

4 月 12 日（土）午前 10 時から山手台東自治会館及び Web 視聴によって開催された定例総会

の議事の経過、並びに第１号議案から第 6 号議案までの全ての議案が賛成多数により承認可決

されたことが報告されました。なお、議決権行使書・委任状に記載のご質問、ご意見に関する

回答などの総会議事は、「令和 7 年度山手台東自治会定例総会議事録」として追って回覧いたし

ますので、併せてご確認願います。

※総会員数 261 世帯中、出席者総数 180 世帯（出席者は有効な議決権行使書・委任状を含む）

３．役員名簿の確認について

新年度役員の連絡方法や各専門部のリーダーが確認され決定しました。

４．班長ファイルについて

各班長が保有する班長ファイルの規程類や資料等が最新のものに差替えられ、わかりやすく

見やすく全面的に整備されました。

５．役員の経費精算、自治会費納入について

役員の立替経費、自治会活動に伴って支出した交通費や日当等、また各種自治会経費の支払い

や入金手順等に関する精算方法につきまして説明されました。

なお、自治会費の納入については以下の予定です。

(1)自治会費の納入期限は６月 30 日です。

(2)「自治会費納入のお願い」を会員全戸に配布しますので、期限までに納入いただきますよう

よろしくお願いいたします。

６．自治会と関連諸団体ついて

自治会活動の目的、運営、主な活動内容について説明されました。また、東自治会と関係のある

次の関連諸団体についても紹介されました。

【関連諸団体】

(1)宝塚市自治会連合会

(2)宝塚市自治会ネットワーク会議（R－Net/Resident’s association Network Meeting）

(3)山本山手コミュニティー

(4)宝塚山手台５自治会協議会

７．春季一斉清掃について

今年度の春季一斉清掃について以下の通り決まりました。なお、各戸に一斉清掃のお知らせ

が配布されます。

(1)一斉清掃実施予定日は 5 月 18 日（日）午前 9 時～10 時 30 分（小雨決行）です。

(2)一斉清掃日が近づいてきましたら、一斉清掃のお知らせと共にゴミ袋を各世帯に配布します。

８．その他

防災への取組みとして山手台防災サークルを開設します。防災・減災について一緒に学ぶ場と

して今後メンバーを募集し活動を推進します。案内等は改めてお知らせします。

以上

次回役員会：2025 年５月 10 日（土）10：00～（山手台東自治会館）

上記内容に関するお問い合わせは、

E-mail：Yamatedai.higashi@gmail.com までお願いします。